INDICAÇÃO Nº 1069 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre possível melhoria junto ao Departamento Nacional de Infraestrutura de
Transportes (DNIT), a fim de demarcar área específica e colaborar na solução do trevo
de acesso ao bairro Cidade Jardim, pela rodovia BR 459.

JUSTIFICATIVA

Tal ação tem fundamento na entrada do bairro que se
tornou uma via de grande fluxo de carros, caminhões e pedestres, além da existência do
estacionamento do Supermercado Ilustre, que mistura-se com o acesso ao bairro, por
não ter uma demarcação específica para quem sai da rodovia, conforme as fotos em
anexo.

Assim, no local a área que trata-se do estacionamento
confunde-se com o acesso, de forma que solicita-se, o estudo de uma solução que
busque evitar possíveis acidentes com veículos ou mesmo atropelamentos no local.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de setembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E9J9Z9J8V3V6B3W6
		2021-09-13T16:36:08-0300